## **S** ante **B**

pbas alicui ibi tāgere et offendē aliū. Macha.li.ij. c. iiiij.  
Guasisset de asylo pcedere. et pdu. penl. Virg. in. viij.  
eney. **H**ic lucū ingētē. qnē romul⁹ acer asylū. Retulit  
et gelida mōstrat h. rnpe lupal. Pap̄. x. dīc. q̄ asylū  
ē templū et q̄ rem et romul⁹ p̄stituerūt. ad qd̄ q̄cūq̄ cō  
fugeret ab omni nota liber eret. **H**e dī h. asyl⁹ li. mas. ge-  
musca q̄ boues stimulat. quā greci oestrū vocāt. et rusti  
ci tabanū. Vide dic̄t ab a. qd̄ ē sine. et sylō qd̄ ē tactus  
p̄ hū. q̄r ei⁹ tact⁹ nimis sentit. **D**e p̄dictis duob⁹ dī ē  
grecisimo. Turpat asyl⁹ apes miser̄ succurrit asylū.  
**H**synforia. i. p̄sonātia. ab a. et simphonia et acut⁹ penl.  
**H**syntheton quedā figura ē. de qua. s. dixi i. q̄rta pte  
vbi egi de scemate.  
**H**sin⁹ a sedeo des. dī hic asin⁹ ni. q̄si asid⁹ a sedēdo qr  
bonies anteq̄s baberēt eq̄s asinis insidebāt. **A**el p̄po-  
nit ab a. et senos sensus q̄si sine sensu. qr brutū et stolidū  
q̄ial ē. **D**icit etiā asin⁹ q̄si alta sinea. s. tūc est etymolo-  
gia nō p̄positio. **V**n asell⁹ li. dimi. et h. asina et h. asella.  
dimi. ab asello dicta. et asin⁹ na nū. et asinan⁹ ria riū.  
qd̄ p̄tinet ad asin⁹. vt mola asinaria quā trabit asinus  
ad molendū. et asinari⁹ q̄ ducit vel q̄ p̄scit asinos. **E**t  
scias q̄ asina facit ablatiū pluralē in aby. ad dīam sui  
mas. ge. qd̄ facit in is. **V**n in p̄mo regū  
ca. ix. **E**t de asinis q̄s p̄didisti nūdūsterci⁹ ne sollicitus  
sis. q̄r inuēte s̄t. **G**ic̄ em̄ inuenit filia filiaby et filijs. nata  
nataby et natis. vt oñdi. s. in tercia pte vbi egi de p̄ma  
declinatōe. **E**t scias q̄ vt dīc basili⁹ i. exameron. omel.  
octaua. Intelligit asin⁹ et hois p̄suet⁹ vocē. nonit iter  
qd̄ sepi⁹ ambulanit. ad audiendū ita v̄hemēter acut⁹  
vt null⁹ ei de terrestrib⁹ p̄pari possit. **R**ecognouit bos  
possessorē suū. et asinus p̄sepe dñi sui. **P**iscis x. neq̄  
q̄ p̄t dinoscere nutrimēta p̄stantem. **N**am animalia  
aquatica nō solū muta. sed etiā in scia et imitia sunt et  
indocta et ad omnē vīce societatē prossus hominib⁹ in-  
tractabilia. Vide i. bos et in canis. Item quō terrestria  
aialia docta sunt. et tractabilia erga homines respectu  
piscū. dicā in camelus.  
**H**isnode⁹ dei. penl. pdu. nomē ē demonis. **T**hob. iiij.  
**D**emon nomē asmode⁹ occiderat eos.  
**H**isopus pi. penl. pdu. **V**n in doctrinale dic̄t. Aso-  
pū retrabas europā siue piropū. **A**sop⁹ ē nomē fluuij.  
Piropus nomē gēme.  
**H**isparagus dīctus est. q̄r spinosus et asper sit fruter  
eius queda herba est. **E**t etiā sic dic̄t paru⁹ piscis. s.  
optimi saporis. et etiā boletus vocāt asparag⁹. et cor-  
penl. vt dicit magister bene. et vt dicit pap̄. **A**sparagi ī  
cibo sumpti stomacho p̄sunt calidi sunt. in aqua cocti  
omnes vēscē casus curāt. et calculos frangūt.  
**H**ispera rum. durus acerbus truculētus. et compat̄  
asperior asperrit⁹. **V**n aspere rūs rime. aduerbiū et  
hec aspitas tatis. i. duricies truculētia. et aspo as. id est  
asperū facere vērbū actiū. et p̄ponit exaspero as. et cō-  
ponit asper ab a. et spera.  
**H**ispergo aspergis. si sum. et ad et spargo componit  
et mutatur a. simplicis in e. et subtrabit d̄. et est asper-  
gere distanter operire. p̄fundere. **V**nde hec aspergo  
ginis. id est aspersio. et aspergo est nomen cuiusdā quis  
marine. et aspergo vestis feminarii. **V**nde aspergi-  
neus nea neum. Item ab aspergo hoc aspersorū. **E**t  
asperito asperitas frequentatiū. et asperso asper-  
sas aliud frequentatiū a quo aspersito aspersitas ali-  
ud frequentatiū.  
**H**ispergo ginis feminini generis. in aspergo aspergis  
vide.  
**H**isperno. sperno componit cum ad. abiecta d̄. et di-  
citur asperno nis. asperni aspretum. id est valde sper-  
nere. vnde aspermor naris. deponēs in eodem sensu. vel  
componit perse ex ad et sperno nis. vñ hic et hec asper-  
natis hocle.

## V De litera

**H**ispicio specio cis. componit cum ad. et mutata e. in t. et abiecta d. dicit aspicio cis xi ctū. ante vel ad aliqd pspicere. vnde aspectus tus tui. et aspecto ctas. vide in specio. et in video.

**H**ispiro ras rani. i. anelare conari tenenire valde spirare vel fauere. Et est tractū a ventis qui quādo flant et spirant nautis fauent. et componit ex ad spiro as. abiecta d. Item aspirari inuenit. pelenari. vñ in canticis. Donec aspiret dies et inclinens vmbre. et pdu. penl.

**H**ispis dis. fe. ge. gen<sup>2</sup> est serpēt. Et fm Isido. Aspis ē vocata q̄ moſu venena imittat et spargat. yos em grece venenū dicunt. et inde aspis q̄si aspgēs yos. eo q̄ moſu venenato interimat. et cor. penl. in ḡto. Debac dīc pphā. Sicut aspidis surde et obturantis aures suas. ne exaudiat vocē incantatis. vide in tigris.

**H**isporto tas. i. deponitare. abire alōge aliorū sum absente remouē. de loco ad locuʒ portare. Et pponit fm p̄stī. ex ab et porto. mutato b. in s. sic aspello. dīc cāne si apporto appello dicerem<sup>2</sup> ab ad p̄posita extiment.

**H**issa asse. lignū latū et dolatū.

**H**isatura re. in assus vide. **H**isclā. ab assequor. q̄ris dicit h et h asseclā. vel asseclā. q̄ syncopā cōis ge. i. seruēs vel comes q̄ sequit aliquē. et cor. penl. vñ in aurora. Rursus vñ in pmis vir lucis et asseclā fumi. Astirat dño zc.

**H**isector. ctaris ctat<sup>2</sup> suz. ex ad et sector. ctar. d. mutata in s. et assectari sequēdo adipisci. sequi

**H**isecula le. in asseclā vide.

**H**isentio tis si sum. pponit ex ad et sentio tis. et ē assentire assensum p̄bere. vñ hec assentio onis. et h assentia tie. i. q̄sens in qlibet re. et h assensus sus. et assentane<sup>2</sup> nea neu<sup>2</sup>. q̄ cito p̄beat assensum. et assensor. saris. deponēs. i. adulatori. nā adulatoꝝ est assentire. Et scias q̄ inuenit assentior. tiris sus sum. in ecōe sensu in deponēti genere. Gen. xxvij. Assensi sunt oēs. i. p̄senserūt circūcis cūctis marib.

**H**isentisco scis inchoatiū. i. incipio assētire. ab assentio tis addita co.

**H**isler ab asse dicit hic asseris. q̄ asseres soli in tectis ponuntur et non p̄iunctim. Assem em vñ dicimus. Vel dicunt asseres q̄ assideat parietibꝝ et trabibꝝ. vel q̄ inseratur vñus alii in piete ab assero ris. Eccl. xxix. Melior est virtus panpis sub. regnū asserū q̄ epule splendide zc. et cor. penl. in obliq̄s.

**H**isero ris. pponit ex ad et sero ris. et facit p̄teritum in leui. et in serui. et supinū in sitū et in fertuz. in diversis significatiōibꝝ. vide in sero ris. et cor. se.

**H**iserto tas. frequētatiū ab assero ris.

**H**isresco scis. fre. ab assideo. quasi inchoatiū pro assideo.

**H**iseuero ras rani. i. affirmo vel assero. et pponit ex ad et teuero ras. qd nō est i vñ. et pdu. penl.

**H**isidela le. penl. pdu. i. mēsa iuxta quā sedem<sup>2</sup>. et derivat ab assideo dea.

**H**isideo des di sum. ex ad et sedeo des. et ē assidere int̄ sedē. et assidere. i. compari et assilari et assidere. i. esse simile. In p̄ma significatiōe cōstruit cū dtio et actio i. eodē sensu. vt assideo te. assideo tibi. Vide etiam in sedeo. **H**isidus ab assideo des. derivat assidu<sup>2</sup> dua duum. studiosus. solicitus. cōtinuus. alicui rei intētus. Item assidu<sup>2</sup> p̄t p̄poni ab as assis. et do das. et tūc assidu<sup>2</sup> idē est qd dīnes. q̄ multos possidet asses. et assidu<sup>2</sup> dicit q̄ expēs etari perat. Et dicit sic ab asse et dando. nō q̄ multū grati<sup>2</sup> det dīnes. si coact<sup>2</sup> plus dat q̄ paup i collectis faciēdis. Et op̄at assidu<sup>2</sup> p̄ suppletionem magis assidu<sup>2</sup> assiduissim<sup>2</sup>. vñ hec assiduitas tatis. et assiduo duas. i. esse vel fieri assiduū.

**H**isilio lis. ex ad et salio lis. et ē assilire aggredi iuadere impetē. Et i. codē sensu p̄struit cū dtio et actio ut assil-

## S ante B

lio menia et assilio menibꝝ. Itē assilire. i. cū gāndio salire ad aliqd. vñ h assil<sup>2</sup> tūs. impet<sup>2</sup> assumptus saltu. et assulto tas. frequētatiū. et cor. si. assilio lis.

**H**isimilo las lani lare. i. valde silare. ex ad et similo as. et ē verbū actiū. Inuenit etiā assimiloz laris. depone. i. eodem sensu in q̄ assimilo las.

**H**isisterū rj. monasterū grecū ē. vel dī ab assistēdo. vñ hec assistria strie. momalis ibi assistens.

**H**isistria strie. in assistriū vide.

**H**isistrix cis. i. astirix cis. ab assistēdo. vel assistrix cis. i. affirmatrix. ab asserēdo. vel vt dicit bug. Assistrix tric que assistit ad servitū alicuius. vñ sapie. ix. Da mibi dñe sediū tuaz assistricē sapientia. Et ē ibi p̄ducenda hec syllaba stri. Et vt quidā dixerūt teberet ē ibi astiricē qd ē femininū verbale ab astro astas astri astutu. u. in or. astitor. 7 or. in rix. fit hec astirix cis. qd cor. penl. in ntio. s. in ḡto cā. pdu.

**H**isocius cij. cōsoci<sup>2</sup> cōsors p̄sodalis cōtribuliscō fedus<sup>2</sup> et videt esse cōpositū ex ad. et soci<sup>2</sup>.

**H**isolat<sup>2</sup> ta. tū. i. ad solū deduct<sup>2</sup>. Nauz p̄mo Mones cōmoti sunt ab eo et colles desolati s̄. Vel fm alia frām. Et colles assolati sunt. i. ad solū deducti ad solitu dinē redacti de solio depositi. et pdu. la.

**H**isuesco scis. Assueo sues sueni. vel assuet<sup>2</sup> suz. id est valde suere. vñ hec assuetudo dimis. et assuet<sup>2</sup> ta. tū. et assuesco scis. vñbū incho atinū fm bug. vide i suo sues

**H**isuetus ta. tū. penl. p̄ducta. in assuesco vide.

**H**isula le. penl. cor. fe. ge. dicit id qd cadit de ligno quādo dolat. et dicit ab asse asse.

**H**isultus ta. tum. in assilio lis vide.

**H**isum ades adeſt. cōponit ex ad et sum. mutata d. in s. vñ assūtus et assūmus p̄ geminū s. scribi debent. Qui-dam p̄dicta p̄ d. scribit causa cōsortij p̄me et secūde p̄sonē. sed prius dictū p̄uale. et magis est fm artem. et regulas p̄stī. vnde in hymno trinitatis dicēdum ē. Assūmus et nos cernui p̄ geminū s.

**H**isumentū ti. illa pars que de aliqua accipit vel assūmitur ad aliquid sartendum vel repandum et dicit ab assūmo is. Marci secūdo. Nemo assumentū pannū rūdis assuit vestimento veteri quasi diceret. Nemo sapiens cōiungit panno veteri p̄te noui panni quā assūpsit de aliquo nouo panno.

**H**isur suris. fuit filius sem a quo dicta ē assuria. vñ assūrūs ria rium. et etiā assur dicit. vnde i aurora. Hic rex assur malus extitit. et tamē idē.

**H**isus ab ardeo des. dī assus sa sum. q̄si arsus. vñ assūfas. vñbū actiū. vñ assat<sup>2</sup> ta tū. et h assatura re. Regūli bro. ij. ca. vi. Assatura bubale carnis vñ. id est frustus bonis assatū vel etiā fm alia literā. Hubale carnis. id est hubaline partitus est eis.

**H**istartan. idolum sidoniorū. et acut<sup>2</sup> in fine.

**H**istericus ci. id est astri forma. et cōponit ab aster qd est stella. et ycon quod ē imago vel signum. Et scribit ycon apud grecos per ei diphthongū. vnde semp p̄ducit primā syllabā. tam in simplicitate q̄ in p̄positōe et astericus ca cū. penl. pdu. et scribit p̄ c. sine s. in ultima syllaba. vt multi literati moderni volūt. Antiqui tamē scribebat astericus p̄ sc. i. ultima syllaba. et tūc terminat ab asteris quod est stella. Astericus aliquid deesse rbi apponit demonstrat. Obelus vñ cui apponit falsuz vel superflū monstrat. Nam sagitta grece dicit. et vñbū ingulat. et est obelus nota sic facta. **H**istericus vñ nota sic facta que apponit in his que obmissa sunt vt ilucent per eam notā que deesse vident. Et asterico et obelo. vñsus est origenes. vnde hiero. dicit i prologo pentatenci. Quod vt auderē origenisme studium p̄uocavit qui editioni antique translationē theodosiani miscuit asterico et obelo. i. stella et veru omne opus distinguēs. Dū aut̄ ilucentere facit me min<sup>2</sup> an fuerat aut̄ supflua queq̄ ingulat et p̄fodit. maxime q̄ euāgeli-

## **D**elitera

starū et aploꝝ antoritas p̄mulganit. et etiā hieronym⁹  
vſus ē astericis et obelis. sic ip̄e dicit i plogo Job.  
**A**sterites ē gemma candida. inclusam lucē continens  
sicut stellā intus ambulante vnde dicta ē.  
**A**sterno nis. astrani astratū. i. ad vel iuxta vel valde  
sternere. et cōponit ex ad et sterno nis. et abject⁹ d.  
**A**stin. id est cīuitas.  
**A**stilmosin fine accētuat et dicit etiā antisimos qui-  
dā tropus de quo. s. dixi i quarta pte i ca. de tropis.  
**A**sto astas astitū et etiam astitū inuenit. Scire  
etia debes q̄ dedi facit datū et steti statū a corr. et eadē  
etiā corripit in p̄positiōe vt circūdatū et p̄statū. v̄l mi-  
tas ii. brevē. vt redditū et p̄statū. Astitū et astitū et astatū  
faç penl. correpta. et cōponit ex ad et sto stas et abject⁹ d.  
Et est astare iuxta vel in p̄spectu vel ad seruitū stare.  
**A**stre a stre. i. iusticia ab astrū dicit. q̄ de celo desce-  
dit. et pdu. penl. Quid⁹ i p̄mo metha. Ultima celestia  
terra a stre a reliquit.  
**A**strepo pis pui. quasi iuxta vel in p̄spectu strepit. stre-  
pitū facere. et corripit stre. Et cōponit ex ad et strepo  
pis. abiecta d.  
**A**streus rea reū. res q̄ p̄tinet ad astrū. et corr. penl. et  
dicit ab astrum.  
**A**stringo gis xi ctū. ex ad et stringo abiecta d. et ē astrī  
gere. iuxta vel in p̄spectu stringere.  
**A**strion. gēma est cristallo ppinqua. in cui⁹ cētro lu-  
cet stella fulgore lune plene. et dicit sic. q̄ astris postpo-  
sita fulgorē rapit et gerit.  
**A**strolabiū bīj. quoddā instrumentū i p̄i⁹ artis astro-  
nomie. et dicit ab astrū.  
**A**strologus. astrū cōponit cū logos qd̄ ē sermo. et dī  
bic astrologus gi. i. loquēs de astris et augurās. vñ hec  
astrologia gie. qui edā ars astronomie. Et astrologic⁹  
ca cū. Et scias q̄ astrologia partim naturalis. ptim su-  
p̄sticosa est. Naturalis seu vera dū et equit̄ solis et lu-  
ne cursus vel stellarū certas tempoz statioes. Hupsti-  
ciosa ḥo ē illa quā ma thematici sequuntur qui in stellis  
augurant. quib⁹ etiā duodecim signa q̄ singula aie v̄l  
corpis mēbra disponunt. syderūq̄ ex cursu nativitates  
hominū et mores p̄dicare noscunt fm papiā.  
**A**stromim⁹. astrū cōponit cū nomos. qd̄ ē lex vel nor-  
ma qd̄ ē regula vel nomā qd̄ ē nomē. Et dicit astroni-  
mus mi. q̄ docet legem vel regulā de astris vel q̄ nomi-  
nat ea. Vñ h̄astronomia mic. ip̄a ars. Et astronomi-  
cus ca cū. fm bng. ḥap. ḥo. dicit. Astronomia astro-  
rum lex que cursus syderū dōcet. vna de septē artibus  
liberalibus ē.  
**A**strosia sie. ē tennitas corporis et causis latētib⁹. et pa-  
latum qualescētib⁹. dicta sic ab imminutōe co:pis. Nā  
greci nutrimenti cessationē astrosia dicant.  
**A**strosus sa sum. id est lunatic⁹ quasi malo sydere v̄l  
astro natus. et dicit q̄b astrū.  
**A**struco nis. ab astrū p̄ gente. dī bic astruco conis. i.  
destrari⁹ q̄ apud illā gentē h̄mōi equi abūdant. Vñ  
legit q̄ julius cesar paucis dieb⁹ ante q̄ occidet som-  
manit q̄ in stabulū descendens astruconē suū aureū ca-  
pat bīc videbat. Et i rhetorica. Def locuſ astruconi  
vt coragium pareſ. vbi ab aliquib⁹ legit̄ astruconi. id  
est accipitri.  
**A**strū astri. i. stella. dicit ab astro philosopho. q̄ pri-  
mū tractauit de astris. Vel ab aster qd̄ grece dī stella  
vñ h̄ et astralis et h̄le. Et scias q̄ stella dicit quelibet  
singularis. Sydus plurū stellarū collectio. Astrū grā-  
dis stella vel grāde sydus. Hec tamē nomia sepe con-  
fundunt apud autores. Volo etiā te scire q̄ mot⁹ ce-  
lestis se bī ad liberū arbitriū sicut inclinans ad aliquid  
agēdū. inquātū et imp̄issiōe corporis celestis reliquit ali-  
qua dispositio in corpe. fm quā aīa efficit p̄na ad hāc  
actionē vel illā. sicut etiā ex naturali pplexione quidā  
sunt magis propi qd̄ vnum vicium q̄b aliq. et hoc modo

## **N** ante **T**

possunt astrologi enūciare aliquid ex bis q̄ ex libero ar-  
bitrio depēdant cōiecturalit⁹ et nō p̄ certitudinē sciētie  
q̄huis talib⁹ p̄dictōnib⁹ nō sit tutū nimis intendere. vt  
dicit augustin⁹ sup geū. j. et tamē plerūq̄ astrologi de  
futurū vera p̄nūciant. nō tā ex signis celestib⁹ q̄ ex oc-  
culto demonū instinctu quē hūane mētes interdū nesci-  
entes patiuntur. Et sic cū h̄mōi dīminationib⁹ quodā  
modo fedus imitetur cū dyabolo. Virtutē autē coactiū  
sup liberū arbitriū sufficiēter nō habent corpora cele-  
stia. vnde et ptolomeus dicit q̄ homo sapiēs dominat  
astris. q̄ sapientiā suā p̄t vitare ea q̄ astra disponunt  
de hoc etiam supra in arbitriū dī. Volo etiā te  
scire q̄ sicut probatur in scientia astronomica de men-  
sura quātitatis solis et terre. q̄ sol est maior tota terra.  
sicut et alie stelle om̄es p̄ter lunā et mercuriū sunt maio-  
res q̄ terra. vide etiam de hoc in gallus. in cometa. et  
in sois. et in sol.

**A**stula. le. dicit a tollēdo. s. qd̄ cadit de ligno dū dō-  
lar. Vñ quidā volunt dici ascia. ab astulis. q̄ eas a li-  
gno extimit. et corr. stu. vide in ascia.

**A**stupo pes pui. et caret supinis. et cōponit ex ad. et  
stupo pes remota d. et corr. stu. Et ē astupē. valde stu-  
pere. ad aliquid stupere.

**A**stur. stura re. est quidā flum⁹ hispanie. et cōponit  
cū a. qd̄ ē iuxta et dī h̄ astur asturis. quidā p̄flus hispa-  
nie. q̄ iuxta flum⁹ sturam habitat. vnde hec asturia rie  
regio eoz et ciuitas. vñ asturiensisense. Itēz ab astur. p  
plo. hic astur asturis mas. ge. dicit quedā aues q̄ apd  
illā gentē abundat. vel dicit ab aque et sterno. q̄ sternal  
aues. et corr. penl. in genitiuo.

**A**sturco conis. i. accipiter vel astur. et cōponit ab aque  
et sterno. q̄ sternal aues fm hug. ḥap. ḥo. dicit astur-  
co accipiter maior. Dicit etiā astruco r̄ p̄cedente v. id  
est de tranius.

**A**stus stus stu. calliditas dolositas frans fallacia et  
sumit in malo sicut et astutus ē malo. Qd̄ cōgat. astu-  
tior. tissim⁹. vñ astute tius tissime adnerbiū. et h̄ astutia  
tie. i. ingeniositas. dolositas. cauteles. industria. callidi-  
tas. et p̄rie dicit de malo. Inuenit etiā h̄ astu indecli-  
nabile p̄ codē. Vñ auianus. Astu vincit homo cūcta  
creata solo. et p̄t h̄ esse deeli. v̄l indecli. astu. et dī astu-  
tus. quasi sine statu. Nā qui astut⁹ est. nō dī i eodez  
moral statu. sed multa deliberat.

**A**stutusta tū. ab astu dicit. vide in astus.

## **N** ante **T**

**A** tacus ci. penl. corr. maior. ē bruc. et vt dicit glosa io-  
helis p̄mo. Brucia vermis ē qui ē olerib⁹ maxie inuenit  
Bruc⁹ vocal fetu locuste ante q̄b habeat alas. Dein-  
de cū incipit parū volare dī atelab⁹. Cā ḥo plenit̄ vo-  
lat dicit locusta. Et ē bruc⁹ multo grauior. q̄ locusta  
vel atelab⁹. q̄ iaces in uno loco radicit⁹ comedit fru-  
ctus. vñ dicit q̄ bronim qd̄ ē p̄sumere. Atacus autē dī  
quasi ategus. i. sine tegu eo q̄ nibil habeat q̄ innolut⁹  
tegu. Teca em̄ q̄si tegu dī a tegēdo. Papias autē dīc  
atac⁹ aūsignota. Hieronym⁹ autē dī sup illud Esa.  
xxij. Sicut colligit brucus velut cū fosse plene fuerit  
de eo. Et locusta inq̄t hiero. brucus nascit⁹ et quonsq̄  
habeat alas sic vocat. Cū autē ale crescere ceperint ate-  
lab⁹ dicit. Cū autē plene volare ceperit. est locusta et dī  
Nocet ḥo bruc⁹ plus q̄b atelab⁹ vel locusta. q̄ alis ca-  
ret nec moueri p̄t. Et sic vbi insederit nibil reliqui fa-  
cit. ideo siuit fosse et obruunt locuste ne a vento rapien-  
tur in mare. et ad terrā reiecte et eritis q̄ vine cōcep-  
rant. etiā mortue brucos generēt.

**H**tan⁹ ui. dī ab au⁹. s. ani p̄. penl. corr. vide i annus.  
Et contra. due partes sunt.

**T**elabus bi. penl. corr. dicit ab a. qd̄ ē sine. et tela. et  
ab eo abis. quasi sine tela. i. teca abiens. et dicit atelab⁹  
quasi atelau⁹. i. sine tela vadens vel q̄si a tela abiens de-

## T De litera

**H**ec etiā supra dicti in atacis.

**A**ter atra atrum. i. niger. et p̄patur atrior; aterrimus.

**V**n atri atri⁹ aterrime aduer. et p̄du. a.

**H**atalanta. atas. grece levitas latine. lento splenū. In de dicta est quedā virgo atlanta. ppter velocitatem. quasi plena lenitate.

**A**tlante⁹ tea teū. penl. p̄du. in athlas est.

**A**thlas lantis. habet n. in obliq̄s. sed in ntio nō sicut gi gas gigantis. elephas elephātis. adamās mātis et delis nit in as. p̄ductam. Fuit aut̄ atlas frater. pmethi. rex africe optim⁹ astrologus. **V**n dict⁹ ē celū sustinuisse. **E**tā nomē eius dict⁹ ē mons africe atlas. q̄ ppter suā altitudinē dictus est celū sustinuisse. **A**nde atlanteus tea teū et atlanticus ca cum.

**A**thalia. interptat⁹ t̄pus vñ. et fuit regina in israel. et acuit penl. fm cōmunē vñsum.

**A**thanasia. id est imortalis ab athanatos dicitur. et acuit penultimā.

**A**thanatos. i. immortalis. ab a. qd̄ ē sine. et thanatos mortale et accentuat⁹ in fine. **A**ndathana⁹ ta tum. id est immortalis.

**A**thene. ab athanatos dicit⁹ h̄athene naz. quedā ci uitā. q̄si athanate. i. imortalis ppter studiū sapiētie q̄ imortalis ē. qd̄ olim ibi viguit. et p̄du. the.

**A**theniēsis. ab athene dī h̄ et h̄atheniēsis et h̄ se. no men patriū. Et deberet fm formatōnis analogiā dici athenēsis. sed cā euphonie habuit i. in antepenul. sicut ostēdi supra in tercia pte. vbi egi te denomiatiūis desētibus in ensis.

**A**thleta te penl. p̄du. luctator; pugnator; miles fort̄ et dicis sic. q̄si ad letū fortis. i. ad mortē.

**A**thomia grece. debilitas stomachi latine.

**A**thomus mi. fe. ge. penl. cor. corp⁹ indivisibile ppter sui paruitatē. q̄m̄is forte nullū corp⁹ sit qd̄ diuisione⁹ recipere n̄ possit. et dī sic ab a. qd̄ ē sine et thomos qd̄ ē diuissio vel sectio. q̄ n̄ recipiat sectionē sensui s̄biacente.

**A**tnepos. filius ab nepotis et est secūda litera. t. fm pa piā. et corripit ne.

**A**tramen. ab ater atra atrū. dicit⁹ h̄ atramē minis. id est nigredo. vñ hoc atramentū ti. i. incaustū. q̄ nigruz facit liquore in quo ponit⁹.

**A**tramētariū. ab atramē dī hoc atramētariū r̄ij. i. scri ptoriū. pluteū. plumatū. vñ Ezech. ix. Et atramētariū scriptoris ad renes ei⁹. et inde h̄ atramētanolū li. dimi.

**A**triēsis. ab atrū dī hic atriēsis. i. ianitor. ostian⁹. ex clusari⁹. patiginarius. ianuan⁹.

**A**triolū li. dimi. parvū atrū.

**A**triplices. herbe humidā et frigidā virtutez h̄nt. In cibo sumpti ventrē soluūt. et cor. penl.

**A**trū dicit⁹ q̄si atrū. ab ater atra atrū ppter caligine⁹ ignis. q̄ olim solebat eē in atrio. vñ in passione xpi. Et petrus stans i atrio calefaciebat se ad ignē.

**E**l atrū dicit⁹ q̄ ei addant̄ tres porticus extrisce⁹. et fm h̄ atrū dicit magna dom⁹ ampla et spacioa.

**A**tror. ab ater atra atrū dī atror cis. ois ge. effe⁹ crudelis. et p̄patur atrocior cisim⁹. **V**n atrociter cius cissime aduer. et h̄ atrocitas tatis. et habz primā naturalitē brenē. vñ in aurora sup thobiā. Scire facit quātuz sit furor eius atroc.

**A**tabernalis. taberna pponit⁹ cum ad. et dicis h̄ et h̄ tabernalis. et sic mutata d. in t. id est socius. et p̄prie in taberna leccator; q̄ valde frequētat tabernā. Itē etiā h̄ tabernio tabernionis.

**A**ttamē minis ge. neu. i. setaciū. Inuenit etiā attamē p̄ sed p̄nctio et corripit ta. Quidi⁹. Nil mibi rescribas attamē ip̄e veni. de h̄ in tñ vide.

**A**ttamino nas. i. aduersari. ex ad et tamino nas d. mutato in t. Itē attamino nas. i. purgare farinā cū setacio fm hug. Papias ḥo dicit. Attaminare inq̄nare cor rūpere v̄surpare. et corripit mi.

## S ante V

**H**attat interiectio timētis v̄l expauescētis fm pap̄. **H**terro ris trini tritū valde ferere. cor. te. et pponit et ad. et tero teris. Job. xiij. Donec atterat celū nō euigi labit. vñ attrit⁹ ta tñ. et a ḡtio attriti. addita o. format hec attritio onis. In quo aut̄ attritio differat a p̄tritione. dicā in cōtritio.

**H**ticino; naris. ad ignē titiōes aduincinare. et pponit ex ad. et ticino; naris.

**H**ttineo nūi attentū. i. valde teneē. vel p̄tine. et p̄tinet ad p̄pīqs. vt iste attinet mibi i tali ḡdu. et pponit ex ad. et teneo tenes. et mutata d. in t. et e. ii. et corripit t. **H**tingo gis attigi attactū. i. valde v̄l in t̄ tangere v̄l accidere. et cōponit ex ad. et tango tāgis. mutata d. in t. et a simplicis in i.

**H**tonitus. Attono nas. pponit ex ad. et tono nas. Et inde deriuat attonit⁹ ta tñ. penul. corr. i. tonitruo. stupefactus. territ⁹. p̄fusus. p̄turbat⁹.

**H**trabo bis ri ctū. attrahere. i. ad se trabere. adbienare. et pponit ex ad. et trabo bis.

**H**treecto ctas vel magis attratto ctas. pponit et ad. et tracto ctas. Inuenit etiā attrecto ctas. mutata a in e et videt p̄prie ad tactū co; palē p̄tine. vñ gen. xvij. Si attrectauerit me p̄ me v̄l attractauerit fm alia l̄ram. v̄l p̄tformari ab attraho ri. ctū. u. i. o. v̄bū freq̄ntatiū i. frequēter attrab̄. iuē tractare p̄pe tangē palpare.

**H**e vbi. due dictiones sunt et duob; accētib; regēde. vñ ad galatas. At vbi venit plenitudo t̄pis. i. s̄ postq̄ Aliqñ tñ atubi et astubi ē quedā irreglaris vocū cōgeries. nō p̄prie p̄positio et fungit̄ loco vnius dictiōis. et tūc s̄b vno accetu pfert et grauaf penl. sine n. De h̄ dicti in secūda pte. vbi egi te vbi.

**H**tq̄ idē est qd̄ 2. qñq̄ ponit p̄ q̄ sic boetius i q̄nto de p̄solatiōe. in psa tercia. **L**um ego. z̄c.

**H**tqui. i. certe. et ē quedā irreglaris cōgeries vocū. vñ boeti⁹ i secūdo de p̄solatiōe i. psa q̄ incipit. **L**um ego. Atqui vigeat in columis. atqui dīc. i. certe.

## S ante V

**H**uar⁹ ab aueo aties dī auar⁹ ra tñ. q̄ em̄ dicit auar⁹ q̄si varashñs man⁹. i. curvas. vel auar⁹ dī q̄si aues au rū. etymologia ē nō p̄positio. et p̄pā auarior rissim⁹. et ē auar⁹ p̄prie q̄ n̄ satiat⁹. **C**upid⁹ q̄ aliena desiderat. vñ auare n̄ rissime. aduer. et auaricia cie. et formal a ḡto auari. addita cia. Et vt dīc hiero. i. epl̄a ad paulinū ca. viij. Antiquū dictū ē auaro deest tā qd̄ h̄ tū qd̄ nō b̄z et i thobia dī. **P**rodig⁹ excedit mēsurā. largus honou seruit. fructificat p̄cūs. auar⁹ eget. vide i larg⁹. Et nō q̄ malū et magnū ē auaricie vicū. qd̄ sic dīc beda. fidē tollit. p̄cordia dissipat. caritatē violat. et inumerabilia mala generat. **L**este aplo q̄ ait. Radix oīm malor̄ est cupiditas. **A**uaricia siqdē viscerib; pietat̄ caret. p̄c̄ nescit. m̄fēz ignorat. fidē et amicitia nō custodit. p̄pinq̄ v̄l p̄xio nō misereſ. **S**p̄inq̄s velut extraneos abiicit. dicēte salomone. **S**ūn̄ facit aie sue vir misericors. aua rus etiā p̄pinquos abiicit.

**H**uceps aucupis. cōis ge. aues capiens. ab auis et capio vel capiēs. et corripit cu. in obliq̄s.

**H**uctum. i. crescēter ab augeo dī. et adūbiū q̄litatis.

**H**uctio ab augeo dī h̄ auctio nīs. i. augmētatio. Dī etiā auctio. i. mercatio. vñ h̄ auctionari⁹. i. mercatori q̄ res suas auget. et p̄pē ille q̄ h̄ v̄l illic res quas et v̄tēs et t̄ritas et ruptas emit. vt polstea can⁹ v̄dat. et auctionari naris. i. sic mercari. v̄l res strenue auget. vñ et auctionari qñq̄ dicit p̄ impatore. Accipit tñ simpliciter auctionari pro mercari.

**H**uctionari⁹ in auctio vide.

**H**uctionari⁹ naris. v̄bū deponē. in auctio vide.

**H**uctito tas. penul. correpta. i. freq̄ne angē et formal ab auctatu v̄ltio supio h̄ v̄bū aucto tas. a. in i. et u. i. o.

**H**ucto ctas. v̄bū freq̄ntatiū. i. frequēter augere

# De litera

format ab ultio supino h<sup>2</sup>phi augeo. sanctu v in o. **H**uctor ab augeo gesauri auctu actu. d<sup>i</sup> hic auctor. ctus. i. augmentator. dux. et debet scribi p u. et c. **Q**u<sup>i</sup> **h**o signat autentum. i. autoritatē ē cōis generis. et debet scribi p u. et sine c. vt h<sup>2</sup> h<sup>2</sup> auctor. et deriuat tūc ab autētim. Itē inuenit qdā **h**bū defectiū. s. aueo quies. i. ligō ligas. Et inde auctor. i. ligator. silt cōis generi. et debet scribi sine c. et cū u. et h<sup>2</sup> pmā significatione impatores ppie dicunt auctores ab augeo rem publicā. **S**epe etiā dicit n̄ auctor. i. n̄ dux n̄ augmētator. h<sup>2</sup> h<sup>2</sup> secūdā significationē phī et innētōes artium. vt plato aristoteles p̄stianus. et q̄libet excellētes psone debet dici auctores. h<sup>2</sup> h<sup>2</sup> terciā virgili<sup>2</sup> et līcan<sup>2</sup> et etiā onidi<sup>2</sup> et ceteri poete debet dici auctores q̄ ligauerunt carmīa sua pedib<sup>2</sup> et metr. Inuenit etiā h<sup>2</sup> auctor sine u. ab agō agis actu. De quo supra dixi i suo loco. vñ phī. Auctor ab augeo nomē trahit ast ab agendo. Auctor ab autētim quod grecum nascitur auctor. s. sine c. et per n. scriptum.

**H**uctorū ab augeo d<sup>i</sup> h<sup>2</sup> auctorū rī. illō qd addit re mensurate cū vendit. et est etiā cibū q̄ mēse vacuate suaduditur

**A**uctrix cis. i. angmētatrix. fe. ge. ab auctor. or. in tie. **A**cupabilis ab auctor. auctorpar. d<sup>i</sup> hic et h<sup>2</sup> auctorabilis et h<sup>2</sup> auctorabile. i. res apta ad auctorandum.

**A**cupī ab auctor. dicit h<sup>2</sup> acupī p̄q. i. fortunū et bonū enētū et ēt ipm officiū capiēdi aues d<sup>i</sup> auctorū.

**A**cupo; ab auctor. dicit auctor. paris pat<sup>2</sup> sum. i. ques capere. et ponit qnq̄ p̄augurari et p̄adquirē. vñ auctor. trit. auctoratio. h<sup>2</sup> auctorū tūstū. et corripit penultimā auctor. **U**n ouidius epi. ix. **A**uctor infelix incerte murmurare fame.

**A**udax ab audeo des. dicit audax cis. oīs generis. et p̄patur audatio; audacissim<sup>2</sup>. vñ audaciter. Sed dicimus p̄ syncopā audacter tuis cissime. aduer. Et distat inter audacē et temerariū. Nā audax nō timet. temerariū nō cogitat piculū. Itē audacia post p̄siliū. temeritas sine p̄silio fit. et ponit audax p̄ arrogāte qnq̄.

**A**udeo des. h<sup>2</sup>bū neutropassiu. Et ē differētia inter h<sup>2</sup>bū neutropassiu et neutrapassiu. Nā neutropassiu dicunt q̄ passiū sunt silia. in hoc cū careant p̄te ritishabēt suppletionē p̄teritor. p̄ participiū et h<sup>2</sup>bū s̄stantiū s̄c et passiū. Ista aut qnq̄ sunt q̄ indicat isti phī. Quicq̄ p̄nēr numero neutropassiu tibi dō. Audeo cū soleo fido quoq̄ gaudeo fio. **U**nū aut neutrapassiu q̄ habēt passiū et significationē subactiua līatura. et signat passionē aliinde illatā. Et sunt q̄tuor q̄ stinent i bis phī. **E**ruolo vapulo vaneo nubo quatuor ista. **G**ensuz passiū s̄b voce genit aliena h<sup>2</sup> hug. Audeo facit ausus sum q̄ haunio facit hausi p̄teritū sicut habet in tractatu de verbo.

**A**udiētia tie. format ab h<sup>2</sup> dō audiēti. addita a. vñ pert. scribis et tamē t. accipit sonum de c. vt detis mibi audentiā. i. me audiatis.

**A**udio dis dī dītū dire. h<sup>2</sup>bū actiū dī ab auris. q̄ aut dī audio q̄si aurē dō. vel aumbō capio. etymologia est nō p̄positio. Inde h<sup>2</sup>balia auctor. auditrix. Itē audītio. Et h<sup>2</sup> audītū tūs tui. et h<sup>2</sup> audīmē minis. p̄ eodes. Audio p̄ponit et audio dis. **U**nd exauditor. exaudiētis exaudītio. exaudītū ta tū. et h<sup>2</sup> et h<sup>2</sup> eraudibilis et h<sup>2</sup>le. **U**n exaudibilis aduer. et ip̄orat plus exaudire q̄s au- dire. Estein exaudire qd̄ rogat intelligē et ad effectu deducere. Itē p̄ponit cū ob. et dī ab audio dis. i. male audire vel h<sup>2</sup>. Inuenit etiā p̄ obedio. h<sup>2</sup> raro et et eisdē p̄ponit obedio. Itē audio p̄ponit cū sub. et fit subaudio dis. i. aliqd nō positiū vñ dictū subintelligē. Audio et sua p̄posita sunt actiua p̄ter obedio. Itē audio siml p̄t p̄stru cū actio et ablativo. vt audio virgilii ab illo Item nō q̄ aliq̄ volunt auris fieri ab audio. vt dicat auris quasi audis.

# ante W

**A**uditorū locus vbi cōsilia et rīsa audiunt. et dicē ab audio audis.

**A**uebo bis auchere. i. aspo:itare h<sup>2</sup> p̄p.

**A**uellane. tā. p̄ arbore q̄. p̄ fructu ponit in fe. ge.

et dī ab quellano mōte vbi abūdant auellane.

**A**uena ab auid<sup>2</sup> dicit h<sup>2</sup> auenane. herbe genu eo q̄ aude surgat. et inde h<sup>2</sup> auenule. dimi. Inuenit aduenia p d. et corr. penl. et ē cōis ge. vide meditor.

**A**uento tastauitare. auenas eradicare. et dī ab auena h<sup>2</sup> bug. **D**ap. h<sup>2</sup>o dī. auētare ē trūcare et eradicare

**A**uenula le. dimi. parna auena. et corr. penl.

**A**ued aues ani anere. id est cupe. et caret supinis. Et ēneutrū. q̄ vox ip̄a sp̄illi deficit in passiū sine q̄ voce sc̄ passiū h<sup>2</sup> actiū esse nō p̄t. vñ lucan<sup>2</sup>. Oia cesar auet et birtia si dare p̄mlta. **D**otes. qcqd auebis habes.

Et nō q̄ inuenit aue auete aueto auetote. anere p̄ salū esse. s̄c salue saluete salueto salutote salue. Et idē dicendū ē de que et vale. sed vale i recessu. salue et que in adūtu ppie. **U**n salue vtrūq̄. s. que et vale p̄phendit

**A**ū grecism<sup>2</sup> dicit. Que dicit venies de iure valeq̄ re cedens. **H**oc h<sup>2</sup>bū salue p̄phendit queq̄ valeq̄.

**A**uern<sup>2</sup> ni. mas. ge. locus vbi ē descēlus ad inferos et ponit sepe p̄ ip̄o inferno. et dicit ab a qd̄ ē sine. et fern<sup>2</sup>

qd̄ est delectabilis. q̄ i inferno nulla ē delectatio. h<sup>2</sup> sem

pitern<sup>2</sup> hoīor. inhabitat. **U**n auern<sup>2</sup> q̄si sine vere. vel dicit q̄si auolus ab a. et volo las. q̄ ibi aues supuolare nō p̄nt p̄pter fetore grauissimū. q̄ anes supuolates olī necabat. vel dī ab que auete et hoīo p̄ p̄trariū.

**A**uersor auersaris. i. detestor. h<sup>2</sup> p̄p.

**A**uersus la sum. retro in alia parteq̄ phī. ab auerto ris. Itē auersus p̄ticipiū. ab auerto teris.

**A**uerto tis ti sum. i. remouere. vñ in psalmo. Auerte oculos meos ne videat vanitatē. Itē auertere. i. p̄ter gū h<sup>2</sup>tere. et p̄ponit ab a. et h<sup>2</sup>to tis. Itē inuenit auerto teris auersus sum. h<sup>2</sup>bū deponēs. i. spernē vilipēdere re cusare. et p̄ponit siliter ex a. et h<sup>2</sup>to tis. **B**oeti<sup>2</sup> in p̄mo de p̄solatiōe. **H**eu heu q̄surdā miseros auertit aure.

Inuenit et aduerto p d. **H**e q̄ sup̄ dixi in suo loco.

**A**uerūco cas auerūcau. i. auenas euelle. Nā rūcare dicunt euelle. Et q̄ et auena p̄positū ē auerūcare.

**A**ufero aufers abstuli ablatiū. i. eripe tollere. et cōponit ab ab. et fero. et cōuertit h<sup>2</sup> p̄sti. b. in u. in p̄nti. tam euphonie cā q̄s differētia. nē si afferō dicas. ab ad. et fero p̄poni videat qd̄ mutat d. in f.

**A**uferto ras rauī rare. i. ferrū auferre et componit ex ab. et ferro. et mutat b. in u.

**A**ugeo ges auctū auctū gere. i. amplificare augmentū dare. augeo p̄ponit cū ad. et sit ad augeo ges. et cū ex. et sit ex augeo es. augeo simplex et p̄positū est actiū.

**A**ugesco ab augeo dī augesco scis. h<sup>2</sup>bū inchoatiū. id est incipio augeri. eo q̄ significat ē p̄prietatē aliorū h<sup>2</sup>bū inchoatiōz. s̄c integrasco. i. incipio integrari.

Unde stat<sup>2</sup>. **P**roniq̄ vim augescūt sumere manus. vide in integer.

**A**ugmentū ab augeo ges dicit h<sup>2</sup> augmentū ti. id est amplificamentū. **U**n augmento tas h<sup>2</sup>bū actiū. Qd̄ tūmē qnq̄ inuenit in deponenti genere i codem sensu augeo taris. et ab vtroq̄ h<sup>2</sup>balia.

**A**ugur. auiis p̄ponit cū garrio. et dī h<sup>2</sup> h<sup>2</sup> augur cōs generi. q̄ vel q̄ in garritu auii diuinat. vñ auguro; au-

gararis. id est sic diuinare. **U**n verbalia. et h<sup>2</sup> auguriū

augury. i. talis diuinatio. h<sup>2</sup> bug. **O**uidi<sup>2</sup> epi. **P**rotinus ip̄a meos auguro; esse deos. Itē auguro augu-

ras. vñ dicit p̄stianus i quarto libro. ab auguro; dī au-

gur. abiecta o. Et a saturo saf. Et in aurora dī. **S**anguinis eē; reos sup̄ nos dū augurat enses. Dicit gau-

guro anguras i neutrō genē. et auguro; angurari de-

pones. et hoc magis videt esse i frequēti vñsu. Inuenit

etiam angurio; quatuor syllabarū. Unde **S**enech.

xliij. **S**ciphus quē furati estis ip̄se est in quo bibit dō.

## De litera

minus meus. et in quo auguriari solet. Et infra. s. in eodem. An ignoratis quod non sit similis mei auguriandi scientia. Ego autem credo quod scriptor ibi corrupta est. et debet ibi esse auguriari quatuor syllabas et auguriandi. Papias vero dicit. Auguro comune antiquus per quo modo dicit auguro auguras auguriam auguratū neutruz. unde augur ablativo o. comunitis generis. Sed dic quod anguro nunc est deponentale. et magis est in usum quam auguro ras.

**A**uguro: arie. et auguro ras. vide in augur.

**A**ugustea ab augusto quod est imperator terminat augusta stee. i. carta quod ab augusto mittit. vel quoddam genere carte sic dictum in honore illius. Sicut augustum dicitur genus marmoris in egypto tempore augusti pmo invenimus. Sicut tiberium r. genus marmoris tempore tiberii inventum. a tyberio dicitur.

**A**ugustus ab augeo dicitur h. Augustus isti. quilibet romanus imperator. ab augendo imperium. non etiam antonomasice octavianus dictus est augustus. qui super omnes alios auctoritatem imperium romanum. Et ab illo quidam melissus dicitur est augustus. qui in eo mense natum est vel qui in eo obtinuit victoriam de antonio et cleopatra. Nonne vero adiective declinalis augustus sit stutus. i. nobilis illustris insignis perclarus ex grex segregarius celticus heroicus. Et est propositum ab aue et gusto gustas. qui solis nobilibus licebat olim gustare aves et tunc copias augustioris stellatus. Cum vero de declinali per quartam declinationem hic augustus stutus stutus. est quaedam species diminutionis que fiebat in gusto avium et est copositum ab aue et gusto. Solebat enim escam spargere gallinis et in gusto et in captione illius esse sape augustum. quod dicitur augustus.

**A**uria ab auis dicitur hec quia uiae patrie vel matris mater. Thimo. iij. c. j. Qui inhabitauit primus in uia tua loyde et matre tua eunice.

**A**uicularia secreta loca. et a via remota aut tamen a uibus adibilia. et dicuntur ab auiis auia auium.

**A**uicula le. dimi. parua auis.

**A**uicularius r. qui capit aves mas. gene. Auicularia etiam dicitur pluralis numeri ge. neu. et sunt auicularia secreta loca siluae et solis auibus adibilia.

**A**uidus ab augeo aues dicitur auidus da. vni. i. multum cupidus. Ut enim quodam dicitur ab habedo. qui semper habere desiderat. Ut autem dolidus latum. aliquantulum auidus et copatur auidior. auidissimus. non autem datus iste auidus. et hec auiditas tatis.

**A**uieo auius. i. ligare ybbi defectiuum. et inde h. et h. auctor. i. ligator. vide in vico vies.

**A**uigerulus. auis coponit cum gero gerl. et dicitur h. auigerulus et hec auigerula penul. corr. qui vel que aues gerit ad vendendam.

**A**uinum auini pen. pdu. quod extra yvnum. i. aqua mittum. Huius ab augeo aues dicitur h. auis. qui escarum sit cupida. vel dicitur ab a. et via quod sine via. qui certa via non habet. sed per auiam quecumque discurrat. si potest videtur esse etymologia quod positio et definit accusativus singularis in em et in im. ut auem auim. et ablative in e. et in i. ut aue vel auim. et actus pluralis in es et in is. ut aues vel auis et corripit a.

**A**uius ex a. et via componit auius auia auium. Auia autem dicuntur loca secreta et a via remota qui extra viam ipsam sunt. et denia et in via et inde auaria orum.

**A**ula le. i. domus regia sine spacio sum habitaculum porticibus quatuor et clausum. Unde hec aula le. dimi. Ita dicitur aula quoniam scrinum in quo res ponuntur. Et etiam aule pluraliter dicuntur fistule organorum et quodcumque elicere melodiam. et inde aulidus da. vni. i. dulcis in star soni organi.

**A**ularis ab aula dicitur hic et hec aularis et h. re. et auletta cum per eodem.

**A**ula grece cannula dicitur vel tibia latine.

**A**uledus di. pen. pdu. in aules vide.

**A**ulcs ab aule dicitur h. aules lis. et h. auledus di. qui cum

## S ante W

cannulis cantat. s. tibicen. componit coranles lis. i. illa qui cum cannulis cantat in choro.

**A**uleum ab aula dicitur h. auleum le. i. cortina. qui in aula atbalis regis regiam et per se fuit innuetum. vel qui in aulis extensis solet. Ita ab aula aulem aulem. i. regalis vel res aule.

**A**ulicus. ab aula dicitur aulicus ca cu. pen. corr. et aulanus nam non palatinus quasi aule custos. quia assidue est in aula cum principe.

**A**ulidus da. vni. pen. corr. in aula exponit.

**A**ulula le. dimi. parua aula et corr. pen.

**A**uoth. i. villa vel ville. Unum numeri. xxxij. Quos appellavit auoth iayat. i. villasiayat.

**A**ura ab aer dicitur h. aura. re. qui motu aeris fit aura. Le minus enim motu aeris est aura secundum hugo. Ita aura dicitur splendor. Et dicitur aurora re. s. initium diei clarescens qui fulget sive primus splendor aeris qui grece eos dicitur. Unde potius dicitur aurora quam corona et aura per splendorem quam corona. Et ab aurora auroto ras. Alij dicitur quod ab aurum aurora sit. qui habeat colorum aurum ita dicit hugo. Papias etiam dicit quod aura dicitur ab aere agitat. n. aer aurum facit. Aura etiam dicitur fauor. non Christus. Aer splendore. statu notet aura fauorem.

**A**hic animaduerte. quod secundum veritatem radix vestrum est ex vaporibus quod ascendet ex terra. et principium est ex eo et materia eius est vapor talis quod est frigidus et siccus subtilitate sua aer et transiens est cum spissat frigiditate aeris fortis impellit aerem. Sicut plenus dicitur in dialogo de quoniam aie ad spiritum. et in ventus etiam vide.

**A**urata te fe. ge. quidam piscis qui in capite habet colores similes auro. et dicitur ab aurum.

**A**urea ab auris dicitur hec aurea id est frenum. eo quod circa aures ponatur. dicitur etiam aurea aurea adiectivum id est de auro et tunc terminat ab aurum. non Christus. Aurea frenat equos est aurea mobile nomine.

**A**ureola in virgo est.

**A**uricula. auxilium ponit cum calcos quod est es. et fit auris calcum ei. quodam genere metalli ex diversis platis sic dictum. quod habet similitudinem auri et eris. Auri in splendore eris iudicia. vel ponit a calcos. quod est sexus quasi sex auri. Apocalypsis. i. Et pedes eius similes auriculco.

**A**uricomus manus. qui aureos habet capillos et ponit ab aurum et coma come et corri. co. auricomus.

**A**uricularis. ab auris vel auricula dicitur hic auricularis vel hoc auriculare minimum digitus. qui eo aure purgamus et adiective inuenimus h. et h. auricularis et h. auricula. re. ut auricularis amicus. i. secretus. Dicitur etiam auricularis res. ad aurem pertinet et per eodem auricularius tria sunt. ut auricularis anulus. Ut auricularis qui in aure fertur. et h. auricularis. i. secretus pilularum et h. auricularia quae sunt secreta pilularum. qui secreta in aure solent dici.

**A**uricularius a secreto. Regnus. iij. ca. xxij. Fecit eum Iacob auricularius a secreto. i. secretarius pilularum et est una perindeclinabilis.

**A**uricularius in auricularis vide.

**A**uriculatus tamen. id est magnas habens auriculas. ab auricula dicitur.

**A**uricus cum res pertinens ad aures sicut dicitur auricos pilos. qui crescunt in aure. et dicitur ab auris. et corripit penultima.

**A**urifaber b. mas. ge. qui operatur in auro. et componit ab auro et faber. et corr. fa.

**A**urifex aurum ponit cum facio et dicitur hic et hec aurifex. qui vel quodcumque facit aurum. Unde dicitur papias. Aurifex dicitur qui aurum faciat. et corr. ri. aurifex cis.

**A**urificina. ne. fabrica aurificum. et dicitur ab aurifex et producit et Grecismus. Aurificina locus in quo faber et coquit aurum.

**A**urificium cum ipsum opus vel exercitium. quod fit in auro. et dicitur ab aurifex cis.

**A**urifodina. ne. locus ubi fodit aurum. et componitur ab aurum et fodio et producit di. Unde in grecis. dicitur. Aut

## De litera

nepos id est proptere nepote vel porro nate a filio ab nepos qui silonge a nepote na seiuge a nepote medio pronepote atne post trine pos. quasi tetrane pos. qui post nepote est quarte in ordine postea dicime minores.

**A**uxilarius. id est augmentum et proprie dictionis ab augeo auges dicite.

**A**uxiliarius ruj. in auxiliu exponit.  
Auxiliu ab augeo ges dicite hoc auxiliu luj. qui pro auxiliu aliqd augel. et e auxiliu qui ab extraneis dat. Subsidium qui postea supuenit. Presidium aut loco utili positu. vn hic et hec auxiliaris et hoc re. et auxiliariu na riu. qui vel qui vel qui pote prebere auxiliu. Et auxiliatorie ria riu. pro eodem. Ite ab auxiliu auxiliore aris atus sum. verbu deponetale. et construit cum accusatio et datiu. vt auxiliore te et tibi. vn auxilians antis participiu et hic auxiliatori auxiliatrix auxiliatio et hoc auxiliam minis et hu et hec auxiliabilis et hoc le. idem qui auxiliarie. et conponit coauxiliore aris. Et debent pronunciari predica sicut auxit ab augeo auges. et sicut dixit a dico cis. et luxit a lugeo ges vel luceo luges. Nam oia predica scribunt pro x. non pros. et x. est duplex prosonans. et non liqueficit in prosa nec in metro. qui semp facit positione. Nec i sono. quia non proferridu ad modu sed in sono liquescens et i asilus. Auxilla ab augeo auges dicite hec auxilla lue. i. olla. vel mensura paru maior qui iusta. vn dicit hec auxillula le. diminiutiu. id est parua olla vel parua talis mensura. Auxillula le. penul. corr. in auxilla vide.

Auxit id est augmetauit preterite de augeo auges. sed bausit pro s. et i. traxit preterite de hauro ris.

## Si ante F

Axa filia caleph fuit.

**A**xiomatis neutri generis id est dignitas. Inde axiomaticus ca cum. id est dignitate habens fm hug. Dapias etia dicit. Axioma matis. id est dignitas et producit o. Inuenit etia anxioma matis pron. in proma syllaba. vn dicit huguitio. ab ango gis vel angeus. hoc axioma matu. concatenatio loquedi sicut sunt sophismata. Dapias non sic dicit. Anxiomata ploquia et matie propositio*nes* in topicis. Anxioma obnotium veritati aut falsitati. vt cicero disputat cicero non disputat.

Axiomaticus in axioma vide.

Axisceli est septentrionalis linea recta pro media pilam ipere transi*es*. fm papi*a*. et est mas. ge.

Axungia ge. id est qui dicit axungia. vide in axungia.

Axungia gie. femini generis. i. venter porci vel alteri rei. vn macrobius de viribu herbaru. Hippocina vetus axungia iungit illi. Inuenit etia hec axungia ge. in cod*e* sensu. et vtraque dicit ab anteriori aris. qui reddit homines anxiu. vn axungarie ria riu ad axungia protinens vel axungiam vendite. Et axungio gias. id est axungia vng*e* vel axungia prebere. et proponit exaxungio gias. i. axungiu auferre vel axungia sine axunga. i. vnguentu porci dicitur ab vng*e* gis. Unde dicit papias. Axungia pinguedo ab vunctione dicta.

## Si ante Z

Azabel interptat flu*es* sanguin*e* vel sterquilin*u* dicit. Azaria interptat auxiliu domin*u*. Idem et abdenago. qui interptat seruens taceo.

Azim*u* ma mu. i. sincer*e* sine ferm*e*to. et componit a simos qui e ferm*e*t*u* et a qui e sine. Ap*l*us ad cor. Non i fermet*e* malicie et nequicie. fm azimis sinceritatis et veritatis. et cor*u*. z*u*. vn in aurora. Azima mandat sept*e* comedenda dieb*u*.

Azonus ab a qui e sine et zona componit azonus num. id est sine zona vel extra zonam. Unde azoni dicunt*ur* dy extra zonam zodiaci manetes. sed signa dicunt*ur* azona qui non st*ant* intra zonam zodiaci et producit penal tun*u* azonus sicut zona prim*u*.

## B ante S

### Bal nomen idoli cu

**B**iusdam. Vide in belus. Babel interptat confusio. Unde babilon vel babylonia. civitas vbi olim homines turrim edificates dispersi sunt immissa diuinitus confusione linguaru inter eos. Unde babylonia regio. Et babylonius. nia. mu. nome patrie vel gentile. Et scis qui sicut narrat hieronym*u*. Babilon est metropolis chaldeoz cui muri sedecim milia passuum pro quadruplo ab angulo ad angulum. qui est simul. luxi. milia. s. qui dragin. tadiuab lencis et duab vni leuce protegebant. Ibi turris triu milii passuum in altitudine et duab lencis a latitudo in angustu. Et qui vt habet Geij. xj. Ibi 2fusum est labium. hebraice babel. grece dicit**u** babilon. Ibi nabuchodonosor fuit rex potentissim*u*. qui int*e* cetera etia indea captiuauit. Inter alias bestias ibi habitates dicunt*ur* ibi habitare striones et diacones. Destruita em fuit a medis et psis. nec postea est edificata. Et dicit*ur* in medio ei esse lacus serpenti plen*u*. et arbusta in quo odibiles bestie et aves et venatio regia. et inhabitabilis est pro porteta. Due ciuitates apud medos dicunt*ur* facte ex ea. scilicet thesiphontes et selertia. Vide in pena. et in chaldei. Et scias qui medi et psu subiecti erant babylonis et chaldeis. Sed postea exigete superbia chaldeoz destrueta est babylon a cyro sive psis et medis. vn sup illud Esa. xvij. Venient tibi hu duo subito i una die. sterilitas et riduitas. Dicit glo. Subito de ipso venire cyro et dario. Non em metuebat babylon vt a medis et psis qui illi propteratione quasi null*u* erat fortitudinis vt ab ipsi subiectis possit supari. Despectu em et subiectu populus chaldei non timebant.